
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.09.2024                                с. ПИЧАЕВО                                                 №135 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации округа от 

30.08.2024 №124 «Об организации проведения школьного и муниципального  

этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на 

территории Пичаевского муниципального округа» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 05.09.2024 №3013 «О внесении изменения в приказ министерства 

образования и науки Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской 

области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Слово «Технология» заменить на «труд (технология)»; 

2. Приложения №1, №2 изложить в новой редакции. 

3. Утвердить график представления результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году согласно приложению 3 к приказу. 

4. Утвердить график представления результатов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году согласно приложению 4 к приказу. 

5. Муниципальному координатору школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

(Ефремова) и директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа»:  

5.1. обеспечить участие ответственных лиц за проведение школьного 

этапа олимпиады; 

5.2. актуализировать информацию о проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на сайте ОМСУ и 

обеспечить контроль  за актуализацией информации на сайтах 

общеобразовательных организаций; 

5.3. обеспечить проведение широкой информационной кампании о 

целях и задачах всероссийской олимпиады школьников, о возможностях 

участия в олимпиаде и положительных эффектах для обучающихся; 



5.4. организовать работу по подаче заявлений на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2024/25 учебном году, в том 

числе через систему АИС «Управление мероприятием»; 

5.5. обеспечить участие обучающихся в профильных сменах, 

образовательных интенсивах для подготовки к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2024/25 учебном году на базе площадок 

регионального центра талантливых детей «Космос»; 

5.6. оказать региональному центру талантливых детей «Космос» 

поддержку и всестороннее содействие в подборе педагогических кадров 

для осуществления олимпиадной подготовки учащихся, в рамках 

профильных смен, образовательных интенсивов; 

5.7. организовать работу «горячей» линии по вопросу организации и 

проведения школьного этапа олимпиады, обеспечить взаимодействие 

участников школьного этапа олимпиады по математике, информатике, 

биологии, астрономии, химии, физике с региональным координатором 

всероссийской олимпиады школьников;  

5.8. организовать предметные кружки в рамках внеурочной 

деятельности, дополнительного образования, для получения знаний, не 

предусмотренных обязательной образовательной программой; 

5.9. реализовать программу помощи педагогам, имеющим 

профессиональные проблемы и дефициты в части оценивания 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

5.10. проинформировать участников школьного этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников (с изменениями и дополнениями) и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации округа А.С.Ефремову. 

 

 

 

Начальник отдела образования администрации 

Пичаевского муниципального округа 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу отдела образования  

администрации округа 

                                                                                                           от 09.09.2024 №135 

 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году на территории Пичаевского округа 

 
Дата проведения школьного 

этапа олимпиады 
Название общеобразовательного предмета 

25.09.2024 Астрономия 

26.09.2024 Английский язык 

27.09.2024 Французский, китайский, испанский, итальянский языки 

30.09.2024 Литература 

01.10.2024 Искусство (мировая художественная культура) 

02.10.2024 Физика 

03.10.2024 История 

04.10.2024 Обществознание 

07.10.2024 География 

08.10.2024 Биология (7-11 классы) 

09.10.2024 Биология (5-6 классы) 

10.10.2024 Экономика 

11.10.2024 Русский язык 

14.10.2024 Право 

15.10.2024 Математика (7-11 классы) 

16.10.2024 Математика (4-6 классы) 

17.10.2024 Немецкий язык 

18.10.2024 Химия (7-11 классы) 

21.10.2024 Труд (технология) 

22.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

23.10.2024 Информатика 

24.10.2024 Физическая культура 

25.10.2024 Экология 



 

Приложение № 2 

к приказу отдела образования  

администрации округа 

                                                                                                           от 09.09.2024 №135 

 

Сроки  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году на территории Пичаевского округа 

 

Дата проведения 

муниципального этапа 

олимпиады 

Название общеобразовательного предмета 

Начало 

проведения 

олимпиады 

11.11.2024 Французский, китайский, испанский, 

итальянский языки 
10:00 

12.11.2024 
Астрономия 

10:00 

13.11.2024 
Литература 

10:00 

14.11.2024 Искусство (мировая художественная 

культура) 
10:00 

15.11.2024 
Физика 

10:00 

18.11.2024 - 19.11.2024 
Английский язык 

10:00 

20.11.2024 
История 

10:00 

21.11.2024 
Обществознание 

10:00 

22.11.2024 
География 

10:00 

25.11.2024 
Биология 

10:00 

26.11.2024 
Русский язык 

10:00 

27.11.2024 
Экономика 

10:00 

28.11.2024 
Химия 

10:00 

29.11.2024 
Право 

10:00 

02.12.2024 
Физическая культура 

10:00 

03.12.2024 - 04.12.2024 
Немецкий язык 

10:00 

05.12.2024 
Математика 

10:00 

06.12.2024 
Экология 

10:00 

09.12.2024 
Информатика 

10:00 

10.12.2024 - 11.12.2024 
Труд (технология) 

10:00 

12.12.2024 - 13.12.2024 
Основы безопасности и защиты Родины 

10:00 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу отдела образования  

администрации округа 

                                                                                                           от 09.09.2024 №135 

 

График  

представления результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

 

Дата проведения 

муниципального этапа 

олимпиады 

Название общеобразовательного 

предмета 

Дата предоставления 

результатов 

муниципального этапа 

олимпиады 

11.11.2024 Французский, китайский, испанский, 

итальянский языки 
25.11.2024 

12.11.2024 
Астрономия 26.11.2024 

13.11.2024 
Литература 27.11.2024 

14.11.2024 Искусство (мировая художественная 

культура) 
28.11.2024 

15.11.2024 
Физика 29.11.2024 

18.11.2024 -19.11.2024 
Английский язык 03.12.2024 

20.11.2024 
История 04.12.2024 

21.11.2024 
Обществознание 05.12.2024 

22.11.2024 
География 06.12.2024 

25.11.2024 
Биология 09.12.2024 

26.11.2024 
Русский язык 10.12.2024 

27.11.2024 
Экономика 11.12.2024 

28.11.2024 
Химия 12.12.2024 

29.11.2024 
Право 13.12.2024 

02.12.2024 
Физическая культура 16.12.2024 

03.12.2024 - 04.12.2024 
Немецкий язык 18.12.2024 

05.12.2024 
Математика 19.12.2024 

06.12.2024 
Экология 20.12.2024 

09.12.2024 
Информатика 23.12.2024 

10.12.2024 - 11.12.2024 
Труд (технология) 25.12.2024 



12.12.2024 - 13.12.2024 
Основы безопасности и защиты Родины 27.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу отдела образования  

администрации округа 

                                                                                                           от 09.09.2024 №135 

 

График  

представления результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

 

Дата проведения 

школьного этапа 

олимпиады 

Название 

общеобразовательного 

предмета 

Дата предоставления 

результатов школьного этапа 

олимпиады 
25.09.2024 Астрономия 30.09.2024 

26.09.2024 Английский язык 30.09.2024 

27.09.2024 Французский, китайский, 

испанский, итальянский языки 

01.10.2024 

30.09.2024 Литература 03.10.2024 

01.10.2024 Искусство (мировая художественная 

культура) 

04.10.2024 

02.10.2024 Физика 07.10.2024 

03.10.2024 История 08.10.2024 

04.10.2024 Обществознание 09.10.2024 

07.10.2024 География 10.10.2024 

08.10.2024 Биология (7-11 классы) 11.10.2024 

09.10.2024 Биология (5-6 классы) 14.10.2024 

10.10.2024 Экономика 14.10.2024 

11.10.2024 Русский язык 15.10.2024 

14.10.2024 Право 15.10.2024 

15.10.2024 Математика (7-11 классы) 18.10.2024 

16.10.2024 Математика (4-6 классы) 21.10.2024 

17.10.2024 Немецкий язык 21.10.2024 

18.10.2024 Химия (7-11 классы) 22.10.2024 

21.10.2024 Труд (технология) 22.10.2024 

22.10.2024 Основы безопасности и защиты 

Родины 

25.10.2024 

23.10.2024 Информатика 28.10.2024 

24.10.2024 Физическая культура 28.10.2024 



25.10.2024 Экология  

 


